SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0820/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  SEXTA – 10 DE JANEIRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 1005/2024 ......................................................................................... 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100501/2024 ..................................................................................... 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100502/2024 ..................................................................................... 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100503/2024 ..................................................................................... 2
        EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DO PRAZO CONTRATO Nº1803.1/2021 ........................................................................................................................ 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0820/2025 – 10 DE JANEIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO
CONTRATO Nº 1005/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura,

inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a empresa

GRAFCOLOR EDITORA INDUSTRIA DE PAPEL LTDA, inscrita no

CNPJ n° 07.163.493/0001-20; OBJETO: Prestação de Serviços

Gráficos, destinados à Secretaria Municipal de Administração de Duque

Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a

finalidade de alterar a Cláusula Sétima do Contrato Original

CONTRATO Nº 1005/2024; CLAUSULA SEGUNDA - Fica alterado o

prazo para execução, será de mais 07 (sete)meses, a partir do dia

30/12/2024 a 30/07/2025, nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver

interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em

pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Castro Silva,

portador(a) do CPF nº 446.573.233-34, pela contratada e Sr. Robert

Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, portador

(a) do CPF nº 088.961.273-00, pela contratante. Em, 30 de dezembro

de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 398-9290727aea40de4e689d7f39de89e23ea8047584

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO
CONTRATO Nº 100501/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito (a) no CNPJ sob o nº

11.310.542/0001-87 e a empresa GRAFCOLOR EDITORA INDUSTRIA

DE PAPEL LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.163.493/0001-20; OBJETO:

Prestação de Serviços Gráficos, destinados à Secretaria Municipal de

Saúde de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente

Aditivo tem a finalidade de alterar a Cláusula Sétima do Contrato

Original CONTRATO Nº 100501/2024; CLAUSULA SEGUNDA - Fica

alterado o prazo para execução, será de mais 07 (sete)meses, a partir

do dia 30/12/2024 a 30/07/2025,  nos Termos da Lei 8,666/93 e se

houver interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas

e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Castro

Silva, portador(a) do CPF nº 446.573.233-34, pela contratada e Sr.ª Ana

Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde, portador (a)

do CPF nº 643.749.203-15, pela contratante. Em, 30 de dezembro de

2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 398-325e57605e6c340982463302da73c04c5d211f7a

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO
CONTRATO Nº 100502/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 30.768.891/0001-91 e a empresa

GRAFCOLOR EDITORA INDUSTRIA DE PAPEL LTDA, inscrita no

CNPJ n° 07.163.493/0001-20; OBJETO: Prestação de Serviços

Gráficos, destinados à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O

presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Cláusula Sétima do

Contrato Original CONTRATO Nº 100502/2024; CLAUSULA

SEGUNDA - Fica alterado o prazo para execução, será de mais 07

(sete)meses, a partir do dia 30/12/2024 a 30/07/2025, nos Termos da

Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas

ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS:

Sr. Jailson Castro Silva, portador(a) do CPF nº 446.573.233-34, pela

contratada e Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal

de Educação, portador (a) do CPF nº 375.125.443-91, pela contratante.

Em, 30 de dezembro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 398-325033e878dfa31a10420aa28c5934239ae6c819

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO
CONTRATO Nº 100503/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito (a) no

CNPJ sob o nº 17.894.042/0001-16 e a empresa GRAFCOLOR

EDITORA INDUSTRIA DE PAPEL LTDA, inscrita no CNPJ n°

07.163.493/0001-20; OBJETO: Prestação de Serviços Gráficos,

destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social de Duque

Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a

finalidade de alterar a Cláusula Sétima do Contrato Original

CONTRATO Nº 100503/2024; CLAUSULA SEGUNDA - Fica alterado o

prazo para execução, será de mais 07 (sete)meses, a partir do dia

30/12/2024 a 30/07/2025,  nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver

interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em

pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Castro Silva,

portador(a) do CPF nº 446.573.233-34, pela contratada e a Sr.ª Gilmara

Kilma da Silva Miranda, Secretária Municipal de Assistência Social,

portador (a) do CPF n° 841.838.453-00, pela contratante. Em, 30 de

dezembro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0820/2025 – 10 DE JANEIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 398-84f75c87351a03bedc92ce5e204fab84914ab752

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DO PRAZO CONTRATO
Nº1803.1/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e o

Senhor Tássio Lima de Jesus, CPF: 060.397.453-80, OBJETO:

Prestação de Serviços de Engenharia, que consiste na elaboração e

acompanhamento de projetos restrita

às atribuições do contratado e consoante legislação vigente;

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a

CLAUSULA         SEXTA do contrato nº1803.1/2021; CLAUSULA

SEGUNDA; correção do piso salarial para R$ 6.288,85 (seis mil,

duzentos e oitenta e oito reais, oitenta e cinco centavos), e

devida  prorrogação do contrato acréscimo de 12 (doze) meses a partir

do dia 27/12/2024 ao dia 27/12/2025. As demais cláusulas ficam

inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr.

Tássio Lima de Jesus, CPF: 06038745380, pela contratada e Robert

Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, portador

(a) do CPF nº 088.961.273-00, pela contratante Em, 27 de dezembro de

2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 398-0db37414617666d708e305a3eebc07516f8de01b

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0820/2025 – 10 DE JANEIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 1005/2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100501/2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100502/2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 100503/2024
	EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DO PRAZO CONTRATO Nº1803.1/2021

		2025-01-11T09:12:56-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175